13.79%。

初步轉換價及可換股債券的其他條款乃由本公司與認購人按公平原則磋商後釐定。

本公司之資料

本集團主要從事金融服務業，包括提供證券及期貨經紀服務、提供配售、包銷及孖展融資服務、
提供保險經紀及理財策劃服務、提供企業融資顧問服務、買賣證券及期貨、提供融資、提供保理
及融資租賃服務以及投資控股業務。

認購人之資料

認購人為於英屬處女群島註冊成立之有限公司。

據董事在作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，認購人的若干同系附屬公司為本公司的債權
人。除上述者外，認購人及其最終實益擁有人為獨立於本公司及本公司關連人士的第三方。

所得款項用途及發行可換股債券之理由及裨益

董事會認為，發行可換股債券是本公司籌集資金的適當方式，對現有股東的股權並無任何即時攤
薄影響。董事會認為，發行可換股債券為本集團提供了增強其資本基礎及財務狀況以支持未來業
務發展的機會。

發行可換股債券之所得款項總額將為港幣437,000,000元。發行可換股債券的所得款項淨額（扣除
相關開支後）估計約港幣436,000,000元，相當於每股轉換股份的淨發行價約港幣0.424元。

– 9 –

本公司擬將發行可換股債券的所得款項淨額用作本集團的一般營運資金，詳情如下：(i)約港
幣200,000,000元用於為民眾證券有限公司（本公司全資附屬公司，主要從事提供證券經紀服
務、提供配售、包銷及孖展融資、投資控股及買賣證券）的業務擴張提供額外資金；(ii)約港幣
200,000,000元用於放債業務；及(iii)約港幣36,000,000元用作其他一般營運資金。

董事認為，認購協議之條款乃經公平磋商，為一般商業條款，屬公平合理，並符合本公司及其股
東之整體利益。

過往十二個月本公司之集資活動

除下文所述集資活動外，緊接本公佈日期前十二個月本公司並無進行任何其他集資活動。

公佈日期 事件
所得款項淨額

（概約）
所公佈的所得款項
擬定用途 所得款項實際用途

二零一七年
六月六日

根據一般授權發行本
金額100,000,000美
元的有擔保可換股
債券

港幣779,000,000元 用作本集團的一般營運資
金，詳情如下：(i)約港幣
390,000,000元用於為民
眾證券有限公司的業務
擴張提供額外資金；(ii)

約港幣312,000,000元用
於放債業務；及(iii)約港
幣77,000,000元用作其他
一般營運資金

已按擬定用途動用

– 10 –

對股權架構之影響

(i)於本公佈日期，及(ii)假設可換股債券附帶的轉換權按初步轉換價每股轉換股份港幣0.425元獲
悉數行使後，並進一步假設不會發行其他股份，本公司之股權架構如下：

股東 於本公佈日期
緊隨可換股債券獲悉數

轉換後

股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

主要股東
張永東先生（附註1） 4,194,780,000 26.72% 4,194,780,000 25.07%

董事
鄒敏兒小姐 6,048,000 0.04% 6,048,000 0.04%

認購人（附註2） – – 1,028,235,294 6.15%

公眾股東 11,499,860,940 73.24% 11,499,860,940 68.74%

總計 15,700,688,940 100% 16,728,924,234 100%

附註：

1. 該等股份由Galaxy Strategic Investment Co. Ltd.（張永東先生全資擁有之公司）持有。其中，
2,615,069,000股股份為上海國泰君安證券資產管理有限公司（「上海國泰」）及國泰君安證券股份有限
公司（「國泰」）的淡倉。上海國泰為(i)一個862,069,000股股份的信託（廣東銀行股份有限公司為受益
人）；及(ii)一個898,000,000股股份的信託（浙商銀行股份有限公司為受益人）；及(iii)一個855,000,000

股股份的信託（深圳市融通資本管理股份有限公司為受益人）之受託人。國泰為上海國泰的最終控股
公司，被視為透過上海國泰於上述2,615,069,000股股份中擁有權益。

– 11 –

2. 茲提述本公司日期為二零一七年六月六日之公佈，認購人的一間同系附屬公司與本公司訂立另一份
認購協議，內容有關發行本金額為100,000,000美元的可換股債券，附帶轉換權按轉換價港幣0.425元
（可予調整）將其本金額轉換成合共1,835,294,118股股份（「首批轉換股份」）。如將可換股債券悉數轉
換成1,028,235,294股轉換股份之影響合併計算，認購人及其同系附屬公司將持有合共2,863,529,412

股股份，相當於本公司現有已發行股本約18.24%及經發行轉換股份及首批轉換股份而擴大的本公司